giảng dạy và h c t p với sự hỗ trợ của công nghệ (ít ra là từ trung h c phổ thông),

chẳng hạn các hệ thống quản lý h c t p trê I ter et”.

Để kết thúc bài viết của mình, tôi xin phép được trích một đoạn từ bài viết Giáo

dục trong thời đại công nghiệp 4.0 của TS Vũ Thị Phương Anh trên số báo Nhân Dân

uân Đinh Dậu 2017 [5]: “T ời đại g g iệp 4.0 đòi ỏi t ề giá dụ 4.0.

Việ uyể đổi từ t ề giá dụ ỉ p ù ợp với t t ế giới t biế đ g ư

trướ đây s g t ề giá dụ p ù ợp với t ời đại g g iệp 4.0 à t điều

k g dễ dà g g y ả với t đất ướ tiê tiế ư Đứ . Tuy iê , k g dễ k g

ó g ĩ à ú g t k g à . ởi, ó t ể ắ ại ời ủ Giá sư Đê-rế ố